Tra tanto i Gherardini non lasciavano opera per provvedersi del necessario per resistere ad ogn'altro intentato, che avesse fatto la Regina compiti i due anni: e però spedirono a Papa Grgorio XIII il Conte Iacopo, figliuolo di Maurizio, che seco condusse due suoi piccoli figliuoli; e arrivato a Roma, il Papa mostrossi adirato per la pace fatta con le condizioni de' loro propri stati: ma che doveva includersi l' Ibernia tutta, dalla quale doveva restare escluso ogni Eretico. Di qui partì per Francia e poi per Spagna, cercando aiuti da per tutto per difesa della Religione Cattolica; e di qui ritornato a Roma, lasciando i figliuoli in Spagna sotto la cura del Cardinale di Granuela, affinchè fossero instrutti in ogni scienza e esecizio Cavalleresco; fu dal Papa accolto con straordinaria benevolenza, e, esposto il suo desiderio, il Santo Padre non seppe negare quello che domandava, perché la giustizia così voleva: anzi, animandolo alla guerra contro gli Eretici, dichirandolo Generale Generalissimo, tanto negli affari di guerra che di pace, in mancanza però del Conte Iacopo, figliuolo di Giovanni Gherardini: e il Breve che ne conseguì è l'infrascritto:

Gregorius XIII. Universis, singulis Archiepiscopis, Episcopis, caeterisque Praelatis, nec non Principibus, Comitibus, Baronibus, Clero Nobilibus, Populis Regni Hyberniae, Salutem, Apostolicam Benedictionem. Cum proximis superioribus annis per nostras litteras vos Hortati fuerimus, ut ad vestram libertatem recuperandam, eamque adversus Haereticus tuendam, conservandam bonae memoriae Iacubus Giraldino, qui duram servitutis iugum vobis ab Anglis S.R.R. desertoribus impositum depellere summo animi ardore cogitabat, pro virili nostra adesse, eumque contra Dei, vestros Hostes irreparantem prompte, ac strenue adiuvare velletis; qua in alacrius efficeretis, omnibus contritis, confessis, qui ipsum Iacobum Ducem, eiusque exercitum Catholicae fidei assertorem, propugnatorem secuti fuissent, se illi adiunxissent; aut consilio, favore, commeatibus, armis, aliisque, bellicis rebus; seu quaqumque ratione in hac expeditione opem dedissent, plenariam omnium peccatorum suorum veniam, remossionem, eadem quae proficiscentibus ad bellum contra Turcas, ad recuperationem Terrae Sanctae per Romanos Pontifices impertiri solita est concessimus. Nuper autem non sine gravi animi nostri dolore per nos accepto, ipsum Iacobum fortiter cum hostibus dimicando (sicut Domino placuit) occubuisse; dilectum vero filium Ioannem Geraldinum eius Consobrinum in expeditione huiusmodi eximia pietate, e animi magnitudine, authore Dei, cuius causa agitur, successisse, compluraque egregia facinora de Catholica Sede benemerendo iam edidisse; idcirco vos omnes; singulos maiori, quo possumus, affectu hortamur, requirimus, agemus in Domino, ut eundem Ioannem Ducem eiusque exercitum omni ope quemadmodum dictum Iacobum vivente, ut faceretis, vos admonuimus, contra dictos Hereticos adiuvare studeatis. Nos enim vobis omnibus confessis, comunicatis, vestrum singulis in dictis litteris contenta pro ipso Ioanne, eius exercitu facientibus, post ipsum obitum, si forsitan contigerit, quod Deus avertere dignetur, Iacobo eius fratri adherentibus, atque faventibus, eadem plenariam peccatorum vestrorum indulgentiam, remissionem, quo adversus Turcas, pro recuperanda Terra Sancta bellantes consequuntur, de Omnipotentis Dei misericiordia, ac Beatorum Petri, Pauli Apostolorum eius authoritate confisi tribuimus, elargimur praesentibus, quo ad dicti Ioannes, Iacobus fratres vixerint, duraturis. Quoniam autem difficile esset; has nostras litteras ad omnium, quorum interest, notitiam pervenire, volumus, ut earum exemplis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, sigilloque personae indignitate Ecclesiastica constitutae, obsignatis plena, ac certa fides ubique habeatur, ac si praesentes essent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 13 Maii MDLXXX. Pontificatus nostri anno octavo. Caes. Glorierus Visae per D.Generalem S. Cruciate Commissarium.